
Informacja o możliwości przekazywania przez osoby uprawnione opinii 
o udzielonej nieodpłatnej pomocy prawnej  

lub świadczonym nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 
 
Możliwość przekazania opinii bezpośrednio po udzielonej nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub świadczonym nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim: 
 
Każdy przypadek udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego dokumentuje się przez wypełnienie karty pomocy, której wzór 
jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 
grudnia 2018 r. w sprawie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2492 ze zm.). Karta pomocy składa się z części A i części 
B.  
 
Część A karty pomocy wypełnia osoba udzielająca nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadcząca nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, przy czym pozycje zawierające 
informacje dotyczące osoby uprawnionej mogą być wypełnione przy udziale tej osoby.  
 
Część B karty pomocy obejmuje opinię osoby uprawnionej o udzielonej nieodpłatnej pomocy 
prawnej lub świadczonym nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim. Wypełnia ją osobiście 
osoba uprawniona, z wyjątkiem danych zawartych w pkt 1 tej części karty pomocy. Po 
udzielonej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczonym nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim osobie uprawnionej przekazuje się część B karty pomocy, uprzednio 
wypełnioną w zakresie danych zawartych w pkt 1. Wypełnienie części B karty pomocy, 
obejmującej opinię osoby uprawnionej, jest dobrowolne. 
 
W przypadku gdy osoba uprawniona wyrazi zgodę na wypełnienie części B karty pomocy, 
zapewnia się jej miejsce i warunki do anonimowego jej wypełnienia. Osoba uprawniona 
osobiście umieszcza wypełnioną część B karty pomocy w zamkniętej urnie znajdującej się  
w miejscu przeznaczonym dla osób oczekujących na udzielenie nieodpłatnej pomocy 
prawnej przy danym punkcie. Osoba udzielająca nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadcząca nieodpłatne poradnictwo obywatelskie nie ma dostępu do zawartości tej urny. 
 
Możliwość przekazania opinii w późniejszym terminie: 
 
Części B karty pomocy nie przekazuje się osobie uprawnionej w przypadku udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
poza punktem lub za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. W takim 
przypadku po udzielonej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczonym nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim osoba uprawniona może dobrowolnie przekazać anonimową 
opinię o udzielonej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczonym nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim pod numerem telefonu (23) 663-24-28 lub na adres poczty 
elektronicznej zdrowie@powiat-plonski.pl lub listownie na adres Starostwo Powiatowe  
w Płońsku, ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk, z dopiskiem Wydział Zdrowia, Oświaty, Kultury 
Sportu i Spraw Społecznych. 


